АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.03.2012   № 232-р/адм
Об   определении количества

торговых   мест для  реализа-

ции      сельскохозяйственной

продукции на универсальных

рынках города Смоленска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом города Смоленска:

1. Определить на универсальных рынках города Смоленска гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные  хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством, в том числе для пенсионеров – садоводов, огородников, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции количество торговых мест согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управляющим рынками компаниям при формировании и утверждении схемы размещения торговых мест на универсальном рынке  предусмотреть и предоставить торговые места гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством, в том числе для пенсионеров – садоводов, огородников, в количестве, установленном в приложении к  настоящему распоряжению.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Смоленска

Глава Администрации

города Смоленска

        Н.Н. Алашеев
                                                                             Приложение

                                                                            к распоряжению Администрации

                                                                             города Смоленска

                                                                             от____________ №___________

ПЕРЕЧЕНЬ

универсальных рынков и минимальное количество

торговых мест для граждан, ведущих крестьянские (фермерские)

хозяйства, личные подсобные хозяйства, занимающихся садоводством,

огородничеством, животноводством
	№

п/п
	Наименование рынка
	Местонахождение рынка
	Минимальное количество мест для установленных

категорий граждан

	Всего
	В том числе для пенсионеров - садоводов, огородников

	1.
	ООО «Прогресс»
	ул. Рыленкова, 22
	50
	15

	2.
	ЗАО «Теза»
	ул. Николаева, 18
	16
	10